R E Q U E R I M E N T O  Nº. 394

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior, na Rua Raimundo Putti, nas proximidades da Vila Esperança, foram colocados vários dispositivos redutores de velocidade tipo “lombada”;

CONSIDERANDO que com a retirada das famílias residentes naquela localidade houve uma sensível diminuição do número de pedestres que por ali transitavam;

CONSIDERANDO que devido a esta diminuição da movimentação não mais são necessários todos aqueles dispositivos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a retirada de alguns redutores de velocidade instalados na Rua Raimundo Putti, nas proximidades da Vila Esperança, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2007.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV